
 

 
ΑΔΑ: 6Κ3Ε465ΧΘ7-52Ο 

 
ΘΕΜΑ: «Κατάταξη (διορισμός) στο Πυροσβεστικό Σώμα επτά (7) Δόκιμων    

Ανθυποπυραγών Γενικών Καθηκόντων» 
 

Ο  
Αναπληρωτής Υπουργός Εσωτερικών 

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 69 του ν. 4249/2014 (Α΄ 73) «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, 
αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και 
ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη και άλλες διατάξεις», 

2. Του Π.Δ. 127/2016 (Α΄ 226) «Προσόντα, προϋποθέσεις, κωλύματα κατάταξης και 
διαδικασία για την εισαγωγή στη Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας 
πτυχιούχων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων, ύστερα από 
κατατακτήριες εξετάσεις», 

3. Του Π.Δ. 174/1983 (Α' 68) «Κανονισμός Πυροσβεστικής Σχολής» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

4. Του Π.Δ.101/2012 (Α΄ 167) «Υπαγωγή του Πυροσβεστικού Σώματος στη Γενική 
Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη και τροποποίηση του π.δ. 215/2007», 

5. Του Π.Δ. 73/2015 (Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

6. Του Π.Δ.123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων», 

7. Της υπ' αριθ. 7190/21.10.2015 (ΥΟΔΔ 755) απόφασης Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης», 

8. Της υπ’ αριθ. Υ186/10.11.2016 (Β΄ 3671) απόφασης Πρωθυπουργού «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών Νικόλαο Τόσκα», 

9. Την υπ’ αριθ. 25545 οικ. Φ.109.1/15-5-2016 (Β΄ 1768), Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Μουρούζη 4 
Τ.Κ.: 106 74 Αθήνα 
Τηλέφωνο: 213215 7728  
e-mail: aps.diap.aap@psnet.gr 
Αριθ. Πρωτ.  35390  Φ.300.2 

            Αθήνα,   26/05/ 2017                    
 
ΠΡΟΣ: Όλες τις Υπηρεσίες του Σώματος 

 
 

(ΦΕΚ Γ’ 497 / 30-05-2017) 
 
 

«Α Π Ο Φ Α Σ Η» 
 
 



Οικονομικών «Καθορισμός αριθμού εισαγομένων για το Ακαδημαϊκό έτος 2016-2017 στη 
Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας με το σύστημα των εξετάσεων σε 
πανελλαδικό επίπεδο του σχολικού έτους 2015-2016», 

10. Την υπ’ αριθ. 39699 Φ.300.1/17.6.2016 (ΑΔΑ:68ΡΣ465ΦΘΕ-Ε9Κ), Απόφαση του 
Αρχηγού Πυροσβεστικού Σώματος «Συμπληρωματική προκήρυξη Διαγωνισμού για την 
εισαγωγή στις Σχολές Ανθυποπυραγών και Πυροσβεστών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, το 
ακαδημαϊκό έτος 2016-2017», 

11. Την υπ’ αριθ. 9307 Φ. 300.1/10-02-2017 (ΑΔΑ: ΨΤΗ2465ΧΘ7-4ΥΗ) Απόφαση 
Αρχηγού Πυροσβεστικού Σώματος «Προκήρυξη διαγωνισμού για την εισαγωγή πτυχιούχων 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων, στην Σχολή Ανθυποπυραγών της 
Πυροσβεστικής Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό έτος 2016 – 2017, με κατατακτήριες εξετάσεις», 

12. Την υπ’ αριθ. 19811  οικ. Φ. 300.1/29-03-2017 (ΑΔΑ: ΩΙΗ3465ΧΘ7-Κ6Μ) 
Απόφαση Αρχηγού Πυροσβεστικού Σώματος «Κύρωση πινάκων αποτελεσμάτων του 
διαγωνισμού εισαγωγής  πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων, 
στην Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό έτος 2016 – 
2017, με κατατακτήριες εξετάσεις», 

13. Το από 28/03/2017 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού με τους 
εισακτέους (επιτυχόντες) του διαγωνισμού, 

14. Την υπ’ αριθ. 20385 οικ. Φ.300.1/30-03-2017 Απόφαση Αρχηγού Πυροσβεστικού 
Σώματος «Κύρωση πίνακα εισακτέων (επιτυχόντων)  του διαγωνισμού εισαγωγής  
πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων, στην Σχολή 
Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό έτος 2016 – 2017, με 
κατατακτήριες εξετάσεις» (Γ΄ 370), 

 15. Την υπ’ αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./ 57 /39899 από 19-04-2016 Απόφαση της 
Επιτροπής της Π.Υ.Σ. 33/2006 «Έγκριση για την κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης 
ενενήντα τριών (93) Δοκίμων Πυροσβεστών Γενικών Καθηκόντων στη Σχολή Πυροσβεστών 
και σαράντα (40) Δόκιμων Ανθυποπυραγών (Αξιωματικών) Γενικών Καθηκόντων στη Σχολή 
Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, στο Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος 
(Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης), για το έτος 2016», 

 16. Την υπ' αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./93/23978 από 22-09-2016 (Β΄3129, Β΄3156) 
Απόφαση αν. Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Κατανομή ενενήντα 
τριών (93) Δοκίμων Πυροσβεστών Γενικών Καθηκόντων στη Σχολή Πυροσβεστών και τριάντα 
τεσσάρων (34) Δοκίμων Ανθυποπυραγών (αξιωματικών) Γενικών Καθηκόντων στη Σχολή 
Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας στο Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος, 
έτους 2016», 

17. Το υπ’ αριθ. 2/47403Α/30-05-2016 έγγραφο Γ.Λ.Κ./Υπουργείο Οικονομικών 
«εγγραφή προβλέψεων θέσεων» 

18. Το από 19/04/2017 Πρακτικό της Υγειονομικής Επιτροπής Πυροσβεστικής 
Ακαδημίας. 

19. Το υπ’ αριθ. 1/21-04-2017  Πρακτικό της Επιτροπής αυτεπάγγελτης αναζήτησης 
και ελέγχου των δικαιολογητικών των εισακτέων. 
 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
1.- Κατατάσσουμε (διορίζουμε) στο Πυροσβεστικό Σώμα και εισάγουμε στο στ΄ εξάμηνο 
σπουδών της Σχολής Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας ως Δόκιμους 
Ανθυποπυραγούς τους παρακάτω εισακτέους (επιτυχόντες) της υπ’ αριθ. 9307 Φ. 300.1/10-
02-2017 Απόφασης Α.Π.Σ. ως εξής: 
  
 
 
 



ΠΤΥΧΙΟ/ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: Δημοσιογραφίας & Μέσων Μαζικής 
Επικοινωνίας 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ 
ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

 

1 ΧΙΝΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 1021172441 / 29 – 05 – 2017 

2 ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ-ΙΩΑΝΝ 5110788103 / 29 – 05 – 2017 

Ο δεύτερος εισακτέος (επιτυχόντας) προέκυψε από την κάλυψη της 
κενής θέσης του πτυχίου/κατηγορίας ναυπηγών, σύμφωνα με τη 
διαδικασία της παρ. 3 του Κεφαλαίου Ι της προκήρυξης. 

 

ΠΤΥΧΙΟ/ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: Μηχανικών Η/Υ και Πληροφορικής 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

 

1 ΚΟΣΜΑΔΑΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΙΩΑΝΝΗΣ 3153691755 / 29 – 05 – 2017 

ΠΤΥΧΙΟ/ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: Νομικής 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

 

1 ΖΗΡΔΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 8162118691 / 29 – 05 – 2017 

ΠΤΥΧΙΟ/ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: Μηχανολόγων Μηχανικών 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

 

1 ΛΙΑΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 9168901266 / 29 – 05 – 2017 

ΠΤΥΧΙΟ/ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: Οικονομικών Επιστημών  

1 ΤΣΙΟΥΤΡΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 2841019590 / 29 – 05 – 2017 

ΠΤΥΧΙΟ/ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: Δασολόγων -Δασοπόνων Φυσικού 
Περιβάλλοντος 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

 

1 ΚΩΣΤΟΥΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 1206094107 / 29 – 05 – 2017 

 
2.- Η Απόφασή μας αυτή να δημοσιευτεί σε περίληψη στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης και να 
αναρτηθεί στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
 
Αριθμός Βεβαίωσης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Επιτελικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Εσωτερικών: 9872 / 29-05-2017. 
 

  Ο  Αν. Υπουργός Εσωτερικών 
 

Νικόλαος Τόσκας 
 


